
   

Protokoll 
Landesjugendspiele 2026 F bis E1  

Ort: 400 m Standard – Freiluft – Kunsteisbahn Chemnitz

Veranstalter: Eisschnelllauf Club Chemnitz e.V.

Leiter der Veranstaltung: Yves Röher

Datum der Veranstaltung: Samstag, 24. Januar 2026

Beginn: 10:00

Ende: 14:00

1. Wettkampftag

Schiedsrichter: Yves Röher

Starter: Christian Fuß

Leiter Protokollierung Mirko Harzendorf

Starter Assistent: Alin Schubert

Ziellinienrichter Kristin Michalk

Bahnrichter Luis Schubert

Bahnschreiber Angelika Weidlich

Zeitnehmer-Obmann Jörg Paul

Zeitnehmer manuell: Susan Zill

Conny Wöckel

Ronny Hess

Zeitnehmer automatisch: Manu Tauchnitz

Rundenzähler:

Schreib- und Auswertekräfte: Frank Illgen

Stadionsprecher: Inka Henning

Eismeister: René Herrmann

Bewölkung heiter

Windstärke: schwacher Wind

Niederschlag: niederschlagsfrei

Lufttemperatur: -2 °C

Eistemperatur: -4 °C
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MELDELISTE DAMEN 

Nr Name AK Verein  

    
104 Lotte POPIG F2 CPV 

108 Amelia ARNDT F2 TSM 

109 Annie BRENNER F2 TSM 

110 Annabelle NEHRING E1 TSM 

111 Nora SEHRER F2 - 

112 Hanna ZILL E1 ECC 

113 Victoria ZILL F1 ECC 

114 Ida WIEDBUSCH F1 ECC 

115 Pauline RUFFERT F1 ECC 

116 Alicia MÜLLER F1 ECC 

125 Lina Emily HENNING F2 ECC 

126 Elly MELZER F2 ECC 

127 Tilda-Lotte NAGY F2 ECC 

128 Mara RODER F2 ECC 

129 Lotta SCHNABEL F2 ECC 

130 Helene CZEBE E1 ECC 

131 Emilia PAESCHEL E1 ECC 

132 Nele LANGE E1 ECC 

133 Sophie SEIDEL E1 ECC 

140 Elena SÄNGER E1 EVD ST 

141 Julia TIBENSZKY E1 EVD ST 

142 Liya LIAO F1 EVD ST 

143 Wilma HAMMERSCHMIDT E1 EVD ST 

Nr Name AK Verein  

    
144 Lea MÜLLER F2 EVD ST 

145 Vanessa MARR F2 EVD ST 

146 Tamara SOLBRIG F1 EVD ST 

147 Julia BODENSTAB F2 EVD ST 

154 Marisol EIMERT F2 EVD 

155 Julia KAMINSKY F2 EVD 

156 Magdalena LIEBSCHER F2 EVD 

157 Stephanie NUSS F2 EVD 

159 Anna Martha HERGOTT F1 EVD 

160 Felia OESER F1 EVD 

161 Pija BUDER F1 EVD 

162 Theresa KÜRBIS F1 EVD 

163 Leonie WEBER F1 EVD 

165 Mathilda JÄNICKE F1 EVD 

166 Frieda BERNER E1 EVD 

167 Charlotte PALM E1 EVD 

168 Magdalena HAIN E1 EVD 

169 Emilia KAMINSKY E1 EVD 

170 Ella MÄNNEL E1 EVD 

179 Helene SCHUBERT F1 CEV 

180 Jessica RAUH E1 CEV 

182 Lilli KNOBLOCH F1 TSM 

Anzahl der gemeldeten Sportler: 45 

 
 
 

MELDELISTE HERREN 

Nr Name AK Verein  

    
102 Alexander JACOBI E1 CPV 

103 Maximilianus LEISTER E1 CPV 

106 Wilhelm KETZEL F2 TSM 

117 Arthur MAIWALD F1 ECC 

118 Ben KÖNIG F1 ECC 

119 Ferdinand ROTT E1 ECC 

120 Marvin SÄTTLER E1 ECC 

121 Scott Romeo DEHS E1 ECC 

122 Lennard IFLAND E1 ECC 

124 Henning KLEIN F2 ECC 

134 Feodor BOEMACK F2 EVD ST 

135 Luke KEIL F2 EVD ST 

136 Jim ESPIG F1 EVD ST 

137 Fabian CHEN F2 EVD ST 

138 Hans NAUMANN F1 EVD ST 

Nr Name AK Verein  

    
139 Siyuan ZHAO F2 EVD ST 

148 Leonard Samuel DESSEL F2 EVD 

149 Kai DING F2 EVD 

151 Daniel LINDENAU F2 EVD 

152 Leopold STETTER F2 EVD 

164 Lenny ALEX F1 EVD 

171 Tadej BUDER E1 EVD 

172 Erich GEIPEL E1 EVD 

173 August Ferdinand MICHAEL E1 EVD 

174 Jonas NITSCHE E1 EVD 

175 Marius Levi STUMME E1 EVD 

176 Gustav NITZE E1 EVD 

177 Antonio ZIMMER BETETA E1 - 

178 Noah MENNICKE F2 CEV 

Anzahl der gemeldeten Sportler: 29 
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Ergebnisse 100m Turnier 

F1 mix - kurze Kufe 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 164 Lenny ALEX EVD F1    

A Finale 

14.81  - 

2 179 Helene SCHUBERT CEV F1    15.33 PB 00.52 

3 162 Theresa KÜRBIS EVD F1    16.04 PB 01.23 

4 160 Felia OESER EVD F1    16.73 PB 01.92 

5 159 Anna Martha HERGOTT EVD F1    16.85 PB 02.04 

6 116 Alicia MÜLLER ECC F1    17.51 PB 02.70 

7 165 Mathilda JÄNICKE EVD F1    

B Finale 

17.47 PB 02.66 

7 138 Hans NAUMANN EVD ST F1    17.47 PB 02.66 

8 116 Alicia MÜLLER ECC F1    17.51 PB 02.70 

9 163 Leonie WEBER EVD F1    18.17  03.36 

10 146 Tamara SOLBRIG EVD ST F1    19.89 PB 05.08 

11 161 Pija BUDER EVD F1    19.91  05.10 

12 182 Lilli KNOBLOCH TSM F1    35.17 F PB 20.36 

 

 

F2 weiblich - kurze Kufe 
 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 109 Annie BRENNER TSM F2    

A Finale 

14.80 PB - 

2 104 Lotte POPIG CPV F2    15.36 PB 00.56 

3 108 Amelia ARNDT TSM F2    15.55 PB 00.75 

4 111 Nora SEHRER EVD F2    16.19 PB 01.39 

5 154 Marisol EIMERT EVD F2    16.56  01.76 

6 145 Vanessa MARR EVD ST F2    17.42 PB 02.62 

7 144 Lea MÜLLER EVD ST F2    B Finale 18.69 PB 03.89 

 
 

F2 männlich - kurze Kufe 
 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 178 Noah MENNICKE CEV F2    

A Finale 

15.24 PB - 

2 152 Leopold STETTER EVD F2    15.42 PB 00.18 

3 106 Wilhelm KETZEL TSM F2    17.73 PB 02.49 

 

 

F1 weiblich - lange Kufe 
 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 114 Ida WIEDBUSCH ECC F1    

A Finale 

15.12 PB - 

2 142 Liya LIAO EVD ST F1    15.27 PB 00.15 

3 115 Pauline RUFFERT ECC F1    15.78 PB 00.66 

4 113 Victoria ZILL ECC F1    15.97 PB 00.85 

 
 

F1 männlich - lange Kufe 
 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 117 Arthur MAIWALD ECC F1    

A Finale 

15.12 PB - 

2 118 Ben KÖNIG ECC F1    15.20  00.08 

3 136 Jim ESPIG EVD ST F1    17.55  02.43 

 

 

F2 weiblich - lange Kufe 
 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 126 Elly MELZER ECC F2    

A Finale 

14.41  - 

2 129 Lotta SCHNABEL ECC F2    14.48 PB 00.07 

3 128 Mara RODER ECC F2    14.69 PB 00.28 

4 127 Tilda-Lotte NAGY ECC F2    14.94  00.53 

5 156 Magdalena LIEBSCHER EVD F2    15.06  00.65 

6 157 Stephanie NUSS EVD F2    15.62 PB 01.21 

7 155 Julia KAMINSKY EVD F2    

B Finale 

15.50 PB 01.09 

8 125 Lina Emily HENNING ECC F2    15.53  01.12 

9 147 Julia BODENSTAB EVD ST F2    16.19 PB 01.78 
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F2 männlich - lange Kufe 
 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 149 Kai DING EVD F2    

A Finale 

13.16 PB - 

2 124 Henning KLEIN ECC F2    14.11 PB 00.95 

3 151 Daniel LINDENAU EVD F2    14.72 PB 01.56 

4 135 Luke KEIL EVD ST F2    15.31 PB 02.15 

5 137 Fabian CHEN EVD ST F2    15.50 PB 02.34 

6 148 Leonard Samuel DESSEL EVD F2    15.94 F  02.78 

7 134 Feodor BOEMACK EVD ST F2    
B Finale 

15.01 PB 01.85 

8 139 Siyuan ZHAO EVD ST F2    16.36 PB 03.20 

 

 

E1 weiblich - lange Kufe 
 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 112 Hanna ZILL ECC E1    

A Finale 

12.74  - 

2 166 Frieda BERNER EVD E1    13.60  00.86 

3 131 Emilia PAESCHEL ECC E1    13.69 PB 00.95 

4 167 Charlotte PALM EVD E1    13.75 PB 01.01 

5 170 Ella MÄNNEL EVD E1    13.80  01.06 

6 130 Helene CZEBE ECC E1    14.33  01.59 

7 180 Jessica RAUH CEV E1    

B Finale 

13.99 PB 01.25 

8 132 Nele LANGE ECC E1    14.01  01.27 

9 141 Julia TIBENSZKY EVD ST E1    14.08 PB 01.34 

10 133 Sophie SEIDEL ECC E1    15.04  02.30 

11 168 Magdalena HAIN EVD E1    15.05  02.31 

12 110 Annabelle NEHRING TSM E1    15.18 PB 02.44 

13 143 Wilma HAMMERSCHMIDT EVD ST E1    

C Finale 

15.27 PB 02.53 

14 140 Elena SÄNGER EVD ST E1    15.38 PB 02.64 

15 169 Emilia KAMINSKY EVD E1    15.87 PB 03.13 

 

 

E1 männlich - lange Kufe 
 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 122 Lennard IFLAND ECC E1    

A Finale 

13.60  - 

2 121 Scott Romeo DEHS ECC E1    13.72 PB 00.12 

3 119 Ferdinand ROTT ECC E1    13.84 PB 00.24 

4 102 Alexander JACOBI CPV E1    14.28 PB 00.68 

5 173 August Ferdinand MICHAEL EVD E1    14.38  00.78 

6 120 Marvin SÄTTLER ECC E1    14.42 PB 00.82 

7 174 Jonas NITSCHE EVD E1    

B Finale 

14.74  01.14 

8 172 Erich GEIPEL EVD E1    15.84  02.24 

9 175 Marius Levi STUMME EVD E1    16.28  02.68 

10 103 Maximilianus LEISTER CPV E1    16.38 PB 02.78 

11 176 Gustav NITZE EVD E1    16.39  02.79 

12 171 Tadej BUDER EVD E1    17.01 F  03.41 

13 177 Antonio ZIMMER BETETA - E1    C Finale 17.51 PB 03.91 
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Ergebnisse MS ½ Runde  

F1 mix - kurze Kufe 
  
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 164 Lenny ALEX EVD F1     33.63 PB - 

2 162 Theresa KÜRBIS EVD F1     34.15 PB 00.52 

3 179 Helene SCHUBERT CEV F1     36.50 PB 02.87 

4 159 Anna Martha HERGOTT EVD F1     37.29 PB 03.66 

5 160 Felia OESER EVD F1     37.71 PB 04.08 

6 116 Alicia MÜLLER ECC F1     39.88 PB 06.25 

7 163 Leonie WEBER EVD F1     40.29 PB 06.66 

8 165 Mathilda JÄNICKE EVD F1     40.70 PB 07.07 

9 138 Hans NAUMANN EVD ST F1     46.81 PB 13.18 

10 146 Tamara SOLBRIG EVD ST F1     47.49 PB 13.86 

11 161 Pija BUDER EVD F1     50.05 PB 16.42 

12 182 Lilli KNOBLOCH TSM F1     1:11.43 PB 37.80 

 

 

F1 weiblich - lange Kufe 
 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 142 Liya LIAO EVD ST F1     33.34 PB - 

2 114 Ida WIEDBUSCH ECC F1     33.56 PB 00.22 

3 113 Victoria ZILL ECC F1     34.24 PB 00.90 

4 115 Pauline RUFFERT ECC F1     34.34 PB 01.00 

 

F1 männlich - lange Kufe 

 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 118 Ben KÖNIG ECC F1     33.38 PB - 

2 117 Arthur MAIWALD ECC F1     33.90 PB 00.52 

3 136 Jim ESPIG EVD ST F1     38.20 PB 04.82 

 

Ergebnisse MS 1 Runde 

F2 weiblich - kurze Kufe 
  
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 109 Annie BRENNER TSM F2     59.71 PB - 

2 145 Vanessa MARR EVD ST F2     1:03.01 PB 03.30 

3 108 Amelia ARNDT TSM F2     1:03.15 PB 03.44 

4 154 Marisol EIMERT EVD F2     1:04.34 PB 04.63 

5 104 Lotte POPIG CPV F2     1:08.26 PB 08.55 

6 111 Nora SEHRER - F2     1:10.93 PB 11.22 

7 144 Lea MÜLLER EVD ST F2     1:19.97 PB 20.26 

 
 

F2 männlich - kurze Kufe 
 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 178 Noah MENNICKE CEV F2     1:00.48 PB - 

2 152 Leopold STETTER EVD F2     1:01.64 PB 01.16 

3 106 Wilhelm KETZEL TSM F2     1:15.44 PB 14.96 
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F2 weiblich - lange Kufe 

 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 126 Elly MELZER ECC F2     52.03 PB - 

2 129 Lotta SCHNABEL ECC F2     53.94 PB 01.91 

3 128 Mara RODER ECC F2     56.18 PB 04.15 

4 125 Lina Emily HENNING ECC F2     58.17 PB 06.14 

5 147 Julia BODENSTAB EVD ST F2     58.86 PB 06.83 

6 127 Tilda-Lotte NAGY ECC F2     59.84 PB 07.81 

7 156 Magdalena LIEBSCHER EVD F2     1:00.69 PB 08.66 

8 157 Stephanie NUSS EVD F2     1:08.05 PB 16.02 

9 155 Julia KAMINSKY EVD F2     1:09.04 PB 17.01 

 

F2 männlich - lange Kufe 

 
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 149 Kai DING EVD F2     47.08 PB - 

2 124 Henning KLEIN ECC F2     49.89 PB 02.81 

3 148 Leonard Samuel DESSEL EVD F2     52.29 PB 05.21 

4 151 Daniel LINDENAU EVD F2     52.33 PB 05.25 

5 134 Feodor BOEMACK EVD ST F2     54.07 PB 06.99 

6 135 Luke KEIL EVD ST F2     56.89 PB 09.81 

7 137 Fabian CHEN EVD ST F2     59.06 PB 11.98 

8 139 Siyuan ZHAO EVD ST F2     1:10.42 PB 23.34 

 

E1 weiblich - lange Kufe 
  
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 112 Hanna ZILL ECC E1     44.73 PB - 

2 166 Frieda BERNER EVD E1     47.64 PB 02.91 

3 131 Emilia PAESCHEL ECC E1     48.49 PB 03.76 

4 167 Charlotte PALM EVD E1     48.53 PB 03.80 

5 130 Helene CZEBE ECC E1     50.08 PB 05.35 

6 180 Jessica RAUH CEV E1     50.66 PB 05.93 

7 132 Nele LANGE ECC E1     51.47 PB 06.74 

8 133 Sophie SEIDEL ECC E1     52.78 PB 08.05 

9 141 Julia TIBENSZKY EVD ST E1     53.99 PB 09.26 

10 168 Magdalena HAIN EVD E1     54.19 PB 09.46 

11 143 Wilma HAMMERSCHMIDT EVD ST E1     55.39 PB 10.66 

12 110 Annabelle NEHRING TSM E1     55.59 PB 10.86 

13 140 Elena SÄNGER EVD ST E1     57.71 PB 12.98 

14 170 Ella MÄNNEL EVD E1     59.59 F PB 14.86 

15 169 Emilia KAMINSKY EVD E1     1:01.19 PB 16.46 

 

E1 männlich - lange Kufe 
  
 

Platz  Startnr .  Name Verein  AK     Endzeit   Dif f .  

           1 119 Ferdinand ROTT ECC E1     49.10 PB - 

2 121 Scott Romeo DEHS ECC E1     49.48 PB 00.38 

3 122 Lennard IFLAND ECC E1     49.54 PB 00.44 

4 120 Marvin SÄTTLER ECC E1     49.66 PB 00.56 

5 174 Jonas NITSCHE EVD E1     50.67 PB 01.57 

6 102 Alexander JACOBI CPV E1     51.93 PB 02.83 

7 173 August Ferdinand MICHAEL EVD E1     54.53 PB 05.43 

8 172 Erich GEIPEL EVD E1     57.55 PB 08.45 

9 175 Marius Levi STUMME EVD E1     57.74 PB 08.64 

10 103 Maximilianus LEISTER CPV E1     59.18 PB 10.08 

11 176 Gustav NITZE EVD E1     1:01.51 PB 12.41 

12 171 Tadej BUDER EVD E1     1:05.23 PB 16.13 

13 177 Antonio ZIMMER BETETA - E1     1:05.57 PB 16.47 
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Ergebnisse Staffel  

F1 - kurze Kufe 
  
 

Platz  Startnr .  Name Verein      Endzeit    

           

1  

EVD II (weiß) 

 

OESER, Felia 

NAUMANN, Hans 

SOLBRIG, Tamara 

JÄNICKE, Mathilda 

EVD      MT 5:11.44   

2  

RG TSM/ EVD/ ECC/ CEV (rot) 

 

KNOBLOCH, Lilli 

WEBER, Leonie 

MÜLLER, Alicia 

SCHUBERT, Helene 

EVD      MT 5:31.43   

-  

EVD I (gelb) 

 

ALEX, Lenny 

HERGOTT, Anna Martha 

BUDER, Pija 

KÜRBIS, Theresa 

EVD      DQ – S1   

 

F2 - kurze Kufe 

 
 

Platz  Startnr .  Name Verein      Endzeit    

           

1  

TSM (grün) 

 

SEHRER, Nora 

ARNDT, Amelia 

KETZEL, Wilhelm 

BRENNER, Annie 

TSM      MT 4:30.82   

-  

EVD (blau) 

 

STETTER, Leopold 

MARR, Vanessa 

MÜLLER, Lea 

EIMERT, Marisol 

EVD ST      DQ – T11.a   

 

F1/F2 - lange Kufe 
 

 

Platz  Startnr .  Name Verein      Endzeit   .  

           

1  

EVD I (gelb) 

 

LINDENAU, DanielL 

IEBSCHER, Magdalena 

DESSEL, Leonard Samuel 

DING, Kai 

EVD      MT 3:36.97   

2  

ECC II (weiß) 

 

MELZER, Elly 

NAGY, Tilda-Lotte 

SCHNABEL, Lotta 

KLEIN, Henning 

ECC      MT 3:38.75   

3  

EVD II (rot) 

 

CHEN, Fabian 

KEIL, Luke 

LIAO, Liya 

BOEMACK, Feodor 

EVD      MT 4:01.33   

4  

ECC I (blau) 

 

WIEDBUSCH, Ida 

RODER, Mara 

KÖNIG, Ben 

HENNING, Lina Emily 

ECC      MT 4:04.49   
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E1 - lange Kufe 

 
 

Platz  Startnr .  Name Verein      Endzeit   Dif f .  

           

1  

ECC II (blau) 

 

IFLAND, Lennard 

DEHS, Scott Romeo 

SÄTTLER, Marvin 

ROTT, Ferdinand 

ECC      MT 3:20.12   

2  

ECC I (gelb) 

 

ZILL, Hanna 

CZEBE, Helene 

LANGE, Nele 

PAESCHEL, Emilia 

ECC      MT 3:24.81   

3  

EVD I (rot) 

 

PALM, Charlotte 

MICHAEL, August Ferdinand 

BERNER, Frieda 

MÄNNEL, Ella 

EVD      MT 3:25.69   

4  

RG CPV/ CEV/ TSM (weiß) 

 

LEISTER, Maximilianus 

RAUH, Jessica 

NEHRING, Annabelle 

JACOBI, Alexander 

RG      MT 3:45.57   

5  

EVD II (weiß) 

 

HAIN, Magdalena 

SÄNGER, Elena 

TIBENSZKY, Julia 

NITSCHE, Jonas 

EVD      MT 3:45.67   

6  

EVD III (blau) 

 

GEIPEL, Erich 

HAMMERSCHMIDT, Wilma 

ZIMMER BETETA, Antonio 

STUMME, Marius Levi 

EVD      MT 3:59.66   

7  

EVD IV (rot) 

 

KAMINSKY, Emilia 

BUDER, Tadej 

KAMINSKY, Julia 

NITZE, Gustav 

EVD      MT 4:18.85   

-  

ECC III (gelb) 

 

RUFFERT, Pauline 

MAIWALD, Arthur 

ZILL, Victoria 

SEIDEL, Sophie 

ECC      DQ T08   
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